
 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

   

1 di 2 

L’anno 2024, il giorno 15	del mese di luglio nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

	
Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO		

	
	
DETERMINAZIONE	n.	35	
 
Oggetto: Attività di supporto per la redazione del Piano di adeguamento ed ampliamento dell’Agglomerato ASI 
Incoronata e per la successiva fase approvativa. CIG	B277C91BFA 
 
Premesso	che:	

- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente Pubblico Economico, regolato dalla Legge Regionale n. 2/2007 
Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale;  

- ai sensi dell’art.5 - comma 1 - LR n.2/2007/Puglia “I Consorzi, in linea con le prescrizioni del Piano Territoriale 
di Coordinamento Provinciale, "propongono" ai Comuni interessati l'adozione del proprio Piano territoriale gene-
rale e delle varianti allo stesso”; 

- il Consorzio ASI di Foggia intende portare a termine la redazione del Piano di adeguamento ed ampliamento 
dell’Agglomerato ASI Incoronata; 

- il Consiglio di Amministrazione con deliberazione n.8, Verbale n.4 del 29.04.2024, nel prendere atto delle molte-
plici attività assegnate alla Settore Tecnico consortile, ha determinato, con decisione a contrarre, l’acquisizione di 
una consulenza specialistica, resa da professionista con competenze urbanistiche e di pianificatore nonché con 
esperienza pregressa, per attività di supporto alla redazione del Piano di adeguamento ed ampliamento dell’Ag-
glomerato ASI Incoronata e per la successiva fase approvativa, affidando l’espletamento di ogni attività conse-
guente, ai sensi del d.lgs. n.36/2023, al Responsabile del Settore Tecnico, dott. Ing. Luigi Genzano; 

Ritenuto	che	 il valore stimato per la parcella professionale omnicomprensivo massimo per l’espletamento del 
suddetto incarico ammonta ad euro 55.000, oltre Iva ed oneri previdenziali, se dovuti; 

Preso	atto	che:	

- in data 10.06.2024 è stata formalizzata una richiesta di preventivo dal Responsabile del Settore Tecnico, ing. Luigi 
Genzano, a mezzo della piattaforma di e-procurement del Consorzio ASI denominata “TRASPARE”, finalizzata all’af-
fidamento dell’attività di supporto per la redazione del Piano di adeguamento ed ampliamento dell’Agglomerato 
ASI Incoronata e per la successiva fase approvativa; 

- la predetta richiesta di preventivo è stata trasmessa con protocolli ASI nn. 3250, 3251 e 3252 del 10.06.2024 
rispettivamente all’arch. Vincenzo Lombardi con sede in Via Luigi Imperati n.8, Foggia – P.Iva 04318560713, 
all’arch. Augusto Marasco con sede in Via Isonzo n.16, Foggia – P.Iva 00439240714 ed arch. Vito Cataldo Malcangi 
con sede in Via delle Cisterne n.61, Manfredonia (FG); 

‐	nell’ambito della suddetta procedura sono state acquisite le seguenti offerte: 

 con protocollo 3267 del 10.06.2024 l’arch. Augusto Marasco ha offerto un importo omnicomprensivo di euro 
49.500,00; 

 con protocollo 3360 del 15.06.2024 l’arch. Vincenzo Lombardi ha offerto un importo omnicomprensivo di euro 
52.250,00; 

 con protocollo 3370 del 17.06.2024 l’arch. Vito Cataldo Malcangi ha offerto un importo omnicomprensivo di 
euro 52.745,00; 

Considerato	che	l’offerta presentata dall’arch. Augusto Marasco, dell’importo di euro 49.500,00 risulta la più con-
veniente rispetto alle altre due offerte presentate; 

	



 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

   

2 di 2 

Richiamato	l’art. 50, comma 1, let. b), del D.Lgs n. 36/2023, il quale stabilisce che per servizi e forniture, ivi com-
presi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importi inferiori ad euro 140.000, si può 
procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici, assicu-
rando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle pre-
stazioni contrattuali; 
	
Quanto sopra premesso, considerato, ritenuto, visto e tenuto conto,  
 

DETERMINA	

1. di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di affidare, ai sensi del l’art. 50, comma 1, let. b), del D.Lgs n. 36/2023, all’arch. Augusto Marasco con sede in 
Via Isonzo n.16, Foggia – P.Iva 00439240714 l’incarico per l’espletamento delle attività di supporto per la reda-
zione del Piano di adeguamento ed ampliamento dell’Agglomerato ASI Incoronata e per la successiva fase appro-
vativa; 

3. di imputare la somma di euro 49.500,00, oltre IVA ed oneri previdenziali a carico del bilancio dell’anno 2024; 

4. di incaricare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto di cui al presente affidamento l’ing. Michele Del 
Priore, Responsabile di agglomerato e delle infrastrutture di Foggia e Lucera; 

5. di stabilire che si proceda alla stipula della convenzione regolante i rapporti tra l’arch. Augusto Marasco ed il 
Consorzio ASI. 
 
La presente Determinazione ha operatività ed esecutività immediata. 
 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del Settore Contablità e Finanza 
rag. Eugenio D’Addetta 
 


		2024-07-15T16:05:07+0200
	LUIGI GENZANO


		2024-07-15T16:43:10+0200
	EUGENIO D'ADDETTA




